安新县应对新冠肺炎疫情
文件

工作 领 导 小 组 办 公 室

安防办发 E2020〕 105号

安新县应对新冠肺炎疫情工作领导小组办公室
转发 《雄安新区应对新型冠状病毒感染肺炎
疫情工作领导小组办公室关于进一步加强

“
健康码

”
推广应用工作的通知》的

通  知

各乡镇、县直各单位、领导小组各组:

为进一步加强新区
“
健康码

”(新 区智慧防控小程序 )的推广

应用工作,统筹推进疫情防控和生产生活工作有序运行,现将《雄

安新区应对新型冠状病毒感染肺炎疫情工作领导小组办公室关于

进一步加强 “
健康码

”
推广应用工作的通知》(雄安防领办 E2020〕

13号 )转发给你们。请结合实际,抓好贯彻落实。

安新县应对新冠肺炎疫情

工作领 导小 组 办公 室

20⒛ 年 4月 18日

黼安新区应对新型冠状痫毒感染肺炎癀锖I怍颌导小组办公室

雄安防领办 匚⒛20〕 13号

雄安新区应对新型冠状病毒感染肺炎

疫 情 工 作 领 导 小 组 办 公 室

关于进一步加强
“
健康码

”
推广应用工作的

通 知

雄县、容城、安新县委和人民政府,新区各部门 (领导小组各成

员单位 ),雄安集团:

按照中央、省应对新型冠状病毒感染肺炎疫情工作领导小组

办公室有关部署,为进一步加强新区
“
健康码

”(新 区智慧防控

小程序)的推广应用工作,全力服务保障新区复工复产、疫情防

控,当好首都政治
“
护城河

”,结合新区实际,现将有关事宜通

知如下:

一、进一步加强组织领导。“
健康码

”
推广应用工作由雄安

新区应对新型冠状病毒感染肺炎疫情工作领导小组办公室统一

领导。大数据疫情防控组具体抓好相关工作的组织协调、工作推

进,加强对三县工作的指导、督导检查等工作。数字办负责技术

支撑及向国家、省相关系统的数据传输、对接录入保障工作;新

区公安局负责对
“
健康码

”
的大数据分析、挖掘和深度应用工作;

新区宣传中心负责协同抓好
“
健康码

”
的宣传推广工作。三县应

对新型冠状病毒感染肺炎疫情工作领导小组办公室要牵头抓好
“
健康码

”
推广应用工作,明确专门力量进一步加强此项工作 ,

强化对辖区各行业领域落实情况的指导监督,确保
“
健康码

”
推

广应用工作扎实开展。

二、进一步强化互认互通。按照国家、省应对新型冠状病毒

感染肺炎疫情工作领导小组办公室统一部署,各省 (区 、市 )健

康码已实现全国
“一码通行

”。目前在
“
新区智慧防控小程序

”

健康码中生成的二维码,即为全国、全省互认互通的
“
健康码

”
,

对持有该二维码的群众,显示为
“
未见异常

”
的,经体温检测正

常后,新 区各行业领域应当作为通行凭证,在符合本地防疫管理

要求前提下推动人员有序流动。对持有全国一体化政务服务平台、
“
冀时办

”
和支付宝、腾讯等健康码的,显示为

“
绿码

”
或

“
未

见异常
”
的,经体温检测正常后,在符合本地防疫管理要求前提

下应予以互认互通。

三、进一步强化服务管理。为进一步做好往来新区人员的服

务管理工作,在严格落实互认互通的基础上,按照新区《关于加

强复工复产企业人员信 v患 登记的管理办法》相关要求,数字办已

对
“
新区智慧防控

”
小程序进行了技术升级。各复工复产企业应

在复工复产时在小程序中登记申报,申请本单位的
“
位置码

”
,

在单位主要出入田显著位置予以张贴,并安排专门人员值守,做

好进出本单位人员扫码登记工作。对未注册
“
新区智慧防控

”
小

程序的人员提醒注册扫码。要将此项工作寓于服务之中,坚决防

-2—

止出现形式主义问题,避免简单生硬,切 实赢得群众的理解和支

持。

四、进t步强化宣传工作。新区宣传中心和三县宣传部门要

有针对性的开展
“
健康码

”
宣传报道工作,加强普及

“
新区智慧

防控
”
小程序使用方法,指导居民如实填报个人信·息,在 出入公

共场所、乘坐公共交通工具时主动出示健康码,全力支持
“
健康

码
”
宣传和推广应用,要做好推广使用中群众意见建议收集和网

上舆情监测工作,引 导群众合理使用,防止引发炒作。大数据疫

情防控组要协调三大运营商支持,不定期发送相关提示性短信 ,

提醒广大群众自觉遵守扫码登记的相关规定,营造良好的领码、

用码氛围。

五、进一步强化工作落实。目前,从新区督导检查的情况看 ,

三县疫情防控工作不同程度存在松懈麻痹的情况,一些行业领域

制度落实不严格、不规范,与 当前仍然严峻的防控形势不相适应 ,

对此,一定要引起高度重视。大数据疫情防控组在前期督导检查

的基础上,将围绕 “新区智慧防控
”
小程序工作落实、互认互通

和位置码出入登记等工作,进一步加强督导检查,对发现的有关

问题予以通报,督办整改。三县要强化督导检查工作,确保工作

落实。按照省部署要求,新区各交通卡口、居民小区、工厂厂区

及公共管理和服务机构要保持⒉ 小时值班值守,将 “
健康码

”

作为便捷通行的有效凭证,对进入人员测温检查登记时,使用
“
健

康码
”
及

“
新区智慧防控

”
小程序可免于纸质登记。但

“
健康码

”

-3—

不作为唯一的通行凭证,不得要求群众强制申领,对老人、儿童

等人群允许使用其他线下手段作为通行凭证。新区各项目工地要

严格落实扫码登记制度,确保管理严格规范。

三县和各部门工作落实情况,请及时报新区大数据疫情防控

组。对离鄂离汉、入境来新区人员的管理工作,按照雄安新区应

对新型冠状病毒感染肺炎疫情工作领导小组办公室相关要求落

实。

技术联系人:梁智昊 19”33399B7

工作联系人:张铁龙 16臼 33ω886

新区应对新冠肺炎疫情工作领导小组办公室

2020年 4月 17日

雄安新区应对新型冠状病毒感染肺炎疫情工作领导小组办公室  2mo年4月 17日 印发

-4-

塞塑垫塑塑塑塑塑塑塑鼓堑堕≡Ⅲ币研:蔡虿:丁砀 砀 溺 诫